
ORIGINALE   

_________________________ CITTÀ DI CIVITAVECCHIA _________________________

_____________________________________________

Città Metropolitana di Roma Capitale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
(Deliberazione n. 39 del 25/03/2022 )

OGGETTO: ADOZIONE PER L’ANNO 2022 DELLE TARIFFE RELATIVE AL 
CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DELL’APPLICAZIONE DEL 
CANONE DI CONCESSIONE PER L’OCCUPAZIONE DELLE AREE 
PUBBLICHE DESTINATE AI MERCATI – C.D. “CANONE UNICO”  – 
PRESA D’ATTO ESENZIONI AI SENSI DI LEGGE E RIDEFINIZIONE 
DELLE SCADENZE ORDINARIE – ANNULLAMENTO, AI SENSI 
DELL’ART. 21-NONIES DELLE LEGGE N. 241/1990, DELLA 
PRECEDENTE DGC N. 19 DEL 17.02.2022

L'anno 2022, addì venticinque del mese di Marzo alle ore 11:40, nella Sala delle adunanze;

previa l’osservanza di tutte le formalità previste dal Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali, vennero convocati i componenti della Giunta Municipale.

All’appello risultano presenti i Signori:

Presenti

1 Tedesco Ernesto Sindaco P

2 Magliani Manuel Vice sindaco P

3 D'ottavio Roberto Assessore A

4 Napoli Cinzia Assessore P

5 Vitali Dimitri Assessore P

6 Di Paolo Emanuela Assessore P

7 Barbieri Daniele Assessore P

8 Picca Monica Assessore P

Pompeo SavarinoIl Segretario GeneraleAssiste Il Segretario Generale Avv. Pompeo Savarino 
il quale provvede alla redazione del seguente verbale dando atto che, ai sensi e per gli effetti 
delle disposizioni vigenti in materia di contenimento della diffusione del Covid-19, che hanno 
prorogato lo stato di emergenza fino al 31.03.2022, alcuni dei membri risultano collegati in 
videoconferenza.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco, Avv. Ernesto Tedesco assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA

Esaminata la proposta di deliberazione di seguito riportata.

Visti i pareri favorevoli allegati in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile espressi 

ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico n. 267/2000;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- Approvare, si come ad ogni effetto approva la proposta di deliberazione n. 52 del 15/03/2022 

che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- Dichiarare, si come dichiara, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma del Testo Unico n. 267/2000 con successiva e separata votazione.



Proposta n. 52 del 15/03/2022
OGGETTO: Adozione per l’anno 2022 delle tariffe relative al Canone patrimoniale di 

concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e dell’applicazione 
del Canone di concessione per l’occupazione delle aree pubbliche destinate 
ai mercati – c.d. “CANONE UNICO”  – Presa d’atto esenzioni ai sensi di 
legge e ridefinizione delle scadenze ordinarie – Annullamento, ai sensi 
dell’Art. 21-nonies delle Legge n. 241/1990, della precedente DGC n. 19 del 
17.02.2022

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
• che gli Art. 42, comma 2, lett. f) e Art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 TUEL attribuiscono alla 

Giunta Comunale la competenza per la determinazione delle tariffe da approvare entro i 
termini di approvazione del bilancio di previsione;

• che l’Art. 53, comma 16, della Legge n. 388/2000 e ss.mm.ii., che testualmente recita: “Il 
termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota dell'addizionale 
comunale all’IRPEF di cui all'articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 
360, recante istituzione di una addizionale comunale all’IRPEF, e successive modificazioni, e le 
tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti 
locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. 
I regolamenti sulle entrate, anche se approvati successivamente all’inizio dell’esercizio 
purché entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di 
riferimento”;

• che l’Art. 1, commi 816-847, della Legge n. 160/2019 e ss.mm.ii., prevede l’istituzione a 
decorrere dal 2021 del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 
pubblicitaria e del canone di concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi 
appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche 
in strutture attrezzate;

CONSIDERATO:
• che con l’entrata in vigore dei nuovi canoni sono state sostituite le seguenti entrate:

- la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche (TOSAP), l’imposta comunale 
sulla pubblicità (ICP) e il diritto sulle pubbliche affissioni (DPA), il canone per 
l’installazione dei mezzi pubblicitari e il canone di cui all’Art. 27, commi 7 e 8, del 
D.Lgs. n. 285/1992 e ss.mm.ii. (Codice della Strada), limitatamente alle strade di 
pertinenza dei comuni e delle province;

- limitatamente ai casi di occupazioni temporanee delle aree destinate a mercati, i 
prelievi sui rifiuti di cui ai commi 639, 667 e 668 dell’Art. 1 della Legge n. 147/2013 e 
ss.mm.ii.;

• che, altresì, il nuovo canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 
pubblicitaria è comunque comprensivo di qualunque canone ricognitorio o concessorio 
previsto da norme di legge e dai regolamenti comunali e provinciali, fatti salvi quelli 
connessi a prestazioni di servizi;

DATO ATTO che ai sensi dell’Art. 1, comma 819, della Legge n. 160/2019 e ss.mm.ii., il 
presupposto del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 
pubblicitaria è:

a) l’occupazione, anche abusiva, delle aree appartenenti al demanio o al patrimonio 
indisponibile degli enti e degli spazi soprastanti o sottostanti il suolo pubblico;

b) la diffusione di messaggi pubblicitari, anche abusiva, mediante impianti installati 
su aree appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile degli enti, su beni 



privati laddove siano visibili da luogo pubblico o aperto al pubblico del territorio 
comunale, ovvero all’esterno di veicoli adibiti a uso pubblico o a uso privato;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 10.05.2021, con la quale è stato 
istituito e approvato il Regolamento per il canone patrimoniale di concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria previsto dall’Art. 1, comma 816 e ss. della 
Legge n. 160/2019 e ss.mm.ii. e per il canone di concessione per l’occupazione delle 
aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a 
mercati realizzati anche in strutture attrezzate, previsto dall’Art. 1, comma 837 e ss. 
della Legge medesima;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’Art. 1, comma 817, della Legge 160/2019, il Canone è 
disciplinato dagli enti in modo da assicurare un gettito pari a quello conseguito dai 

canoni e dai tributi che sono sostituiti dal presente canone, fatta salva, in ogni caso, la 
possibilità di variare il gettito attraverso le tariffe;

VERIFICATO che la popolazione residente al 1° gennaio 2021 è pari a  52.069 abitanti (fonte dati 
ISTAT), per cui le tariffe standard e le tariffe base risultano le seguenti:

- tariffa standard annuale Art. 1 comma 826:  € 50,00

- tariffa standard giornaliera Art. 1 comma 827:  € 1,20

- tariffa base annuale Art. 1 comma 841: € 50,00

- tariffa base giornaliera Art. 1 comma 842:  € 1,20

VISTA la precedente Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 17.02.2022, con la quale sono 
state inizialmente confermate per l’anno 2022 le tariffe relative del “Canone Unico” 
approvate con la DGC n. 66 del 20.05.2021;

RILEVATO che, in un secondo momento, è stata comunicata l’intenzione da parte 
dell’Amministrazione comunale di apportare alcuni correttivi alla tariffe vigenti, sulla 
base del principio di equità e ragionevolezza della pretesa extra-tributaria, anche in 
considerazione del regime tariffario applicato nei comuni limitrofi;

RITENUTO pertanto opportuno procedere preliminarmente all’annullamento d’ufficio della DGC 
n. 19 del 17.02.2022, ai sensi dell’Art. 21-nonies della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., 
nonché adottare nuovamente la tariffe per l’esercizio 2022;

RILEVATO che in ordine alla tariffa giornaliera dei mercati, i coefficienti relativi a tale fattispecie 
sono stati determinati in modo da comprendere in essi anche la quota tariffaria relativa 
alla Tassa sui Rifiuti giornaliera, considerando la media delle relative tariffe applicate 
nel corso del biennio precedente, e garantendo pertanto il rispetto del principio di 
equivalenza di gettito;

VISTO l’Art. 13, comma 15-ter, del D.L. n. 201/2011 e ss.mm.ii., il quale prevede che “a 
decorrere dall’anno di imposta 2020, le delibere e i regolamenti concernenti i tributi comunali 
diversi dall'imposta di soggiorno, dall'addizionale comunale all'imposta sul reddito delle 
persone fisiche (IRPEF), dall'imposta municipale propria (IMU) e dal tributo per i servizi 
indivisibili (TASI) acquistano efficacia dalla data della pubblicazione effettuata ai sensi del 
comma 15, a condizione che detta pubblicazione avvenga entro il 28 ottobre dell’anno a cui la 
delibera o il regolamento si riferisce; a tal fine, il comune è tenuto a effettuare l'invio telematico 
di cui al comma 15 entro il termine perentorio del 14 ottobre dello stesso anno.”;



VISTA la circolare 2/DF MEF del 22 novembre 2019, secondo la quale l’applicazione dell’Art. 
13, comma 15-ter del D.L. n. 201/2011 e ss.mm.ii. è relativa alle entrate di natura 
tributaria e non a quelle di natura non tributaria per le quali i comuni non devono 

procedere alla trasmissione al MEF dei relativi atti regolamentari e tariffari, che non 
sono pubblicati sul sito internet www.finanze.gov.it;

VISTO l’Art. 40, comma 5-ter, del D.L. n. 77/2021, il quale ha introdotto il seguente comma 
alla Legge n. 160/2019: “831-bis. Gli operatori che forniscono i servizi di pubblica utilità di 
reti e infrastrutture di comunicazione elettronica di cui al codice delle comunicazioni 
elettroniche di cui al decreto legislativo 1° agosto 2003, n. 259, e che non rientrano nella 
previsione di cui al comma 831, sono soggetti a un canone pari a 800 euro per ogni impianto 
insistente sul territorio di ciascun ente. Il canone non è modificabile ai sensi del comma 817 e ad 
esso non è applicabile alcun altro tipo di onere finanziario, reale o contributo, comunque 
denominato, di qualsiasi natura o per qualsiasi ragione o a qualsiasi titolo richiesto, ai sensi 
dell'articolo 93 del decreto legislativo n. 259 del 2003. I relativi importi sono rivalutati 
annualmente in base all'indice ISTAT dei prezzi al consumo rilevati al 31 dicembre dell'anno 
precedente. Il versamento del canone è effettuato entro il 30 aprile di ciascun anno in unica 
soluzione attraverso la piattaforma di cui all'articolo 5 del codice di cui al decreto legislativo 7 
marzo 2005, n. 82.”

VISTI altresì, i commi 706-707 della Legge n. 234/2021 (Legge di Bilancio 2022), i quali hanno 
prorogato le precedenti disposizioni di esonero del 2021; pertanto, sono prorogate fino 
al 31 marzo 2022 le seguenti misure:

- l’esonero dal pagamento del canone di cui all’Art. 1, commi 816 e ss., della Legge 
n. 160/2019 per le imprese di pubblico esercizio, titolari di concessioni o di 
autorizzazioni concernenti l'utilizzazione del suolo pubblico;

- l’esonero dal pagamento del canone di cui all’Art. 1, commi 837 e ss., della Legge 
n. 160/2019 per i titolari di concessioni o di autorizzazioni concernenti 
l'utilizzazione temporanea del suolo pubblico per l'esercizio del commercio su 
aree pubbliche;

- le misure di semplificazione per la presentazione delle domande di nuove 
concessioni per l’occupazione di suolo pubblico o di ampliamento delle superfici 
già concesse: le domande sono presentate in via telematica all'ufficio competente 
dell’ente locale, con allegata la sola planimetria, in deroga al regolamento di cui 
DPR 160/2010, e senza applicazione dell’imposta di bollo di cui al DPR n. 
642/1972;

RITENUTO quindi opportuno adottare per l’anno 2022 le tariffe del “Canone Unico”così come 
riportate nell’ Allegato A) che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;

 CONSIDERATO, altresì, necessario stabilire per l’anno 2022, per la parte del Canone relativa alle 
occupazioni di suolo pubblico (ex TOSAP) il differimento della scadenza ordinaria al 
30 Aprile 2022, precisando altresì che, qualora l’importo del canone annuo sia 
superiore a euro 250,00 (duecentocinquanta/00), è consentito il versamento in rate 
trimestrali di pari importo scadenti il 30 Aprile, il 30 Giugno, il 30 Settembre e il 30 
Novembre 2022;

ACQUISITI:

- il PARERE FAVOREVOLE del Dirigente del servizio interessato in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa, ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs. n.267/2000;



- il PARERE FAVOREVOLE del Responsabile Finanziario in ordine alla regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs. n.267/2000;

VISTI:

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

- il D.Lgs. n. 118/2011;

- il Regolamento Comunale di Contabilità;

- lo Statuto dell’Ente.

PROPONE DI DELIBERARE

per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati:

1. di approvare le tariffe per l’anno 2022 relative al Canone patrimoniale di concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria e il Canone di concessione per l’occupazione 
delle aree pubbliche destinate ai mercati, ai sensi dell’Art. 1, commi 816-847, della Legge 
n. 160/2019 e ss.mm.ii., come riportate nell’ Allegato A) che forma parte integrante e  
sostanziale della presente deliberazione;

2. di annullare, ai sensi dell’Art. 21-nonies della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., la precedente 
DGC n. 19 del 17.02.2022;

3. di stabilire altresì che l’applicazione delle tariffe e delle scadenze del “Canone Unico” si 
intendono automaticamente armonizzate ad eventuali provvedimenti che saranno 
adottati dal legislatore nazionale, al fine di contrastare gli effettivi negativi derivanti dal 
perdurare dell’emergenza epidemiologica Covid-19;

4. di dare atto inoltre che, ai sensi dei commi 706-707 della Legge n. 234/2021 (Legge di 
Bilancio 2022), sono prorogate le precedenti disposizioni di esonero del 2021; pertanto, 
sono prorogate fino al 31 marzo 2022 le seguenti misure:

- l’esonero dal pagamento del canone di cui all’Art. 1, commi 816 e ss., della Legge n. 
160/2019 per le imprese di pubblico esercizio, titolari di concessioni o di 
autorizzazioni concernenti l’utilizzazione del suolo pubblico;

- l’esonero dal pagamento del canone di cui all’Art. 1, commi 837 e ss., della Legge n. 
160/2019 per i titolari di concessioni o di autorizzazioni concernenti l'utilizzazione 
temporanea del suolo pubblico per l'esercizio del commercio su aree pubbliche;

- le misure di semplificazione per la presentazione delle domande di nuove 
concessioni per l’occupazione di suolo pubblico o di ampliamento delle superfici già 
concesse: le domande sono presentate in via telematica all’ufficio competente 
dell’ente locale, con allegata la sola planimetria, in deroga al regolamento di cui 
DPR 160/2010, e senza applicazione dell’imposta di bollo di cui al DPR n. 642/1972;

5. di stabilire infine per l’anno 2022, per la parte del Canone relativa alle occupazioni di 
suolo pubblico (ex TOSAP), il differimento della scadenza ordinaria al 30 aprile 2022 per il 
pagamento in un’unica soluzione, precisando altresì che, qualora l’importo del canone 
annuo sia superiore a euro 250,00 (duecentocinquanta/00), è consentito il versamento in 



rate trimestrali di pari importo scadenti il 30 Aprile, il 30 Giugno, il 30 Settembre e il 30 
Novembre 2022.

6. di trasmettere la presente deliberazione al Concessionario incaricato alla riscossione del 
canone patrimoniale in argomento;

7. di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione ai sensi di legge.

LA GIUNTA COMUNALE

RAVVISATA la necessità di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di 

ottemperare quanto prima ai richiamati obblighi di legge

PROPONE DI DICHIARARE

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’Art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 TUEL.



 

Di quanto sopra si è redatto il verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO

   Avv. Ernesto Tedesco

(Atto firmato digitalmente)

IL SEGRETARIO GENERALE

  Pompeo Savarino

(Atto firmato digitalmente)



PROPOSTA N. 52 del 15/03/2022.

 PARERE TECNICO

Oggetto : Adozione per l’anno 2022 delle tariffe relative al Canone patrimoniale di 

concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e dell’applicazione del 

Canone di concessione per l’occupazione delle aree pubbliche destinate ai 

mercati – c.d. “CANONE UNICO”  – Presa d’atto esenzioni ai sensi di legge e 

ridefinizione delle scadenze ordinarie – Annullamento, ai sensi dell’Art. 21-

nonies delle Legge n. 241/1990, della precedente DGC n. 19 del 17.02.2022

Per la regolarità tecnica della presente, espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 

18 Agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni si esprime il seguente parere:

Sintesi parere: favorevole

 

Civitavecchia, 22/03/2022 Il Dirigente

Francesco Battista / Infocert Spa

(Atto firmato digitalmente)



PROPOSTA N. 52 DEL 15/03/2022.

PARERE CONTABILE

Oggetto : Adozione per l’anno 2022 delle tariffe relative al Canone patrimoniale di 

concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e dell’applicazione del 

Canone di concessione per l’occupazione delle aree pubbliche destinate ai 

mercati – c.d. “CANONE UNICO”  – Presa d’atto esenzioni ai sensi di legge e 

ridefinizione delle scadenze ordinarie – Annullamento, ai sensi dell’Art. 21-

nonies delle Legge n. 241/1990, della precedente DGC n. 19 del 17.02.2022

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell’art 49, comma 1, TUEL – 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime il seguente parere.

Sintesi parere: favorevole

  

Dettaglio impegno ove richiesto:

Esercizio-

Residuo

Cod. 

Mecc. 

Capitolo

Des. Capitolo Atto

Impegno 

Accertament

o

Importo Siope

  
Presa d'atto - adozione Canone unico 

anno 2022.
  € 0,00

Adozion

e per 

l’anno 

2022 

delle 

tariffe 

relative 

al 

Canone 

patrimo

niale di 

concessi

one, 

autorizz

azione o 

esposizi

one 

pubb

Civitavecchia, 22/03/2022 il dirigente 

Francesco Battista / Infocert Spa

(Atto firmato digitalmente)



PROPOSTA N.  DEL 15/03/2022 

PARERE CONFORMITÀ

Oggetto : Adozione per l’anno 2022 delle tariffe relative al Canone patrimoniale di 
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e dell’applicazione del 
Canone di concessione per l’occupazione delle aree pubbliche destinate ai 
mercati – c.d. “CANONE UNICO”  – Presa d’atto esenzioni ai sensi di legge e 
ridefinizione delle scadenze ordinarie – Annullamento, ai sensi dell’Art. 21-
nonies delle Legge n. 241/1990, della precedente DGC n. 19 del 17.02.2022

Parere di conformità alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti.

Il Segretario Generale

Savarino Pompeo / Arubapec S.p.a.

(Atto firmato digitalmente)



ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

___________________________________________________________________

La presente deliberazione N. 39 del 25/03/2022 avente per oggetto

OGGETTO: Adozione per l’anno 2022 delle tariffe relative al Canone patrimoniale di 
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e dell’applicazione del 
Canone di concessione per l’occupazione delle aree pubbliche destinate ai 
mercati – c.d. “CANONE UNICO”  – Presa d’atto esenzioni ai sensi di legge e 
ridefinizione delle scadenze ordinarie – Annullamento, ai sensi dell’Art. 21-
nonies delle Legge n. 241/1990, della precedente DGC n. 19 del 17.02.2022

È stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo comune per 15 giorni consecutivi a decorrere 
dal 25/03/2022.
E’ divenuta esecutiva ai sensi di legge.
Civitavecchia, 11/04/2022  Il Segretario Generale

SAVARINO POMPEO / ArubaPEC S.p.A.
(Atto firmato digitalmente)



�

���������
����������	
	����������	�����
�����

�

�

���	���
�����	�

������

�
�

��	�����������������������	�������
�����		

����	��������������������

�

�

�

������������	
������	��
�

�����
����������������������

������������	
���������������������������
��
�

������������	
������	��
�

����	�������	
���	
���������	
������

�����
����������������������

��������	
�������������
��
�

��������	
�

���������������

�������������������� ������� �!����

�������������������� ����" �"�!����� �##���������

����������$�������%������

��� !!��"��#�������#$#%�&# �$

��������������������
����������	
	����������	�����
������

�	�����������������	���������������

������

�
�����������
��������	��������

��	�����������������������	�������
�����		

����	���������������������

�

�����������	�
�

�

�

������������	
������	��
�

�����
����������������������

��������"��
���

�##&��%

��������"��
���

' $�#�� %��

������������	
���������������������������
��
� &�'���(������������������ ��������������������

������������	
������	��
�

����	�������	
���	
���������	
������

�����
����������������������

�������

���&�%#(�

��������	
�������������
��
� �'���(���������������������

�	���)

�'��� ���������������

�������������������� ������� �!���� �'��� �����������������

�������������������� ����" �"�!����� �##��������� �'�)* �����������������

����������$�������%������ �'��� �����������������

��� !!��"��#�������#$#%�&# �$

��� !!��"��#����

������	�

������������

����������������	���������������

����������
��������	���������

��	�����������������������	�������
�����		����

�

��������"��
���

' $�#�� %��

�'���(���������������������

�������

*�+����,����������������

�+����,������������������

�+--.�,������������������

�+����,������������������



�

��������	
� �	���) �������

+�!!�� �##���� ����!������,-���+.� �'�� �*+*��,������������������

+�!!�� �##���� ����!������/���+.���,-�&'&�+.� �'0� ��+�*�,������������������ 1���+.

+�!!�� �##���� ����!������/�&'&�+.���,-�*'&�+.� �'2�0 -�+���,������������������ 1���+.

+�!!�� �##���� ����!������/�*'&�+.� �'*�2 .�+-��,������������������ 1���+.

+�!!�� �##�����+��!������,-���+.� �'2�� -�+���,������������������

+�!!�� �##�����+��!������/���+.���,-�&'&�+.� �'*�2 .�+-��,������������������ 1���+.

+�!!�� �##�����+��!������/�&'&�+.���,-�*'&�+.� �'��) *�+-*�,������������������ 1���+.

+�!!�� �##�����+��!������/�*'&�+.� �'��* ��+.��,������������������ 1���+.

+�!!�� �##���� ����!������,-���+.� �'2�� -�+���,������������������

+�!!�� �##���� ����!������/���+.���,-�&'&�+.� �'*�2 .�+-��,������������������ 1���+.

+�!!�� �##���� ����!������/�&'&�+.���,-�*'&�+.� �'��) *�+-*�,������������������ 1���+.

+�!!�� �##���� ����!������/�*'&�+.� �'��* ��+.��,������������������ 1���+.

+�!!�� �##�����+��!������,-���+.� �'3� .�+*��,������������������

+�!!�� �##�����+��!������/���+.���,-�&'&�+.� �'��* ��+.��,������������������ 1���+.

+�!!�� �##�����+��!������/�&'&�+.���,-�*'&�+.� �'0�� /�+*��,������������������ 1���+.

+�!!�� �##�����+��!������/�*'&�+.� �'2�� 0�+**�,������������������ 1���+.

 ����������+��!������,-���+.� �'33� .�+���,������������������

 ����������+��!������/���+.� �'�*3 �.+.*�,������������������ 1���+.

 ����������+��!������,-���+.� �'3* ��+�*�,������������������

 ����������+��!������/���+.� �'&)* ��0+���,���������������� 1���+.

��������	
� �	���) ������� ����
1���

+�!!�� �##���� ����!������,-���+.� �'�� �+��-�,������������������

+�!!�� �##���� ����!������/���+.���,-�&'&�+.� �'0� �+�-.�,������������������ 1���+.

+�!!�� �##���� ����!������/�&'&�+.���,-�*'&�+.� �'2�0 �+����,������������������ 1���+.

+�!!�� �##���� ����!������/�*'&�+.� �'*�2 �+����,������������������ 1���+.

+�!!�� �##�����+��!������,-���+.� �'2�� �+��/�,������������������

+�!!�� �##�����+��!������/���+.���,-�&'&�+.� �'*�2 �+����,������������������ 1���+.

+�!!�� �##�����+��!������/�&'&�+.���,-�*'&�+.� �'��) �+--��,������������������ 1���+.

+�!!�� �##�����+��!������/�*'&�+.� �'��* �+.�-�,������������������ 1���+.

+�!!�� �##���� ����!������,-���+.� �'2�� �+��/�,������������������

+�!!�� �##���� ����!������/���+.���,-�&'&�+.� �'*�2 �+����,������������������ 1���+.

+�!!�� �##���� ����!������/�&'&�+.���,-�*'&�+.� �'��) �+--��,������������������ 1���+.

+�!!�� �##���� ����!������/�*'&�+.� �'��* �+.�-�,������������������ 1���+.

+�!!�� �##�����+��!������,-���+. �'3� �+-���,������������������

+�!!�� �##�����+��!������/���+.���,-�&'&�+.� �'��* �+.�-�,������������������ 1���+.

+�!!�� �##�����+��!������/�&'&�+.���,-�*'&�+.� �'0�� �+./��,������������������ 1���+.

+�!!�� �##�����+��!������/�*'&�+.� �'2�� �+*-/�,������������������ 1���+.

 ����������+��!������,-���+.� �'33� �+--��,������������������

 ����������+��!������/���+.� �'�*3 �+.-��,������������������ 1���+.

 ����������+��!������,-���+.� �'3* �+����,������������������

 ����������+��!������/���+.� �'&)* �+0���,������������������ 1���+.

%�"���#�!�����$���������!������ 3'�32 -+����,������������������ 1������4�����1��4���

%�"���#�!�����$���������!������ �*'&3� �+����,������������������ 1������4�����1��4���

"���"������!������ 0'��3 �+-..�,������������������ 1���+.���1���+�����&55

"���"������!������ *'�&* �+�00�,������������������ 1���+.���1���+�����&55

��������	
� �	���) ������� ����
1���

����""�����!������+������)�6���� �'�� �+��.�,������������������ 1���+.���1���+�����55

����""�����!������+������/���+.� �'�0 �+����,������������������ 1���+.���1���+�����55

����""�����!������+������)�6���� �'��) �+�.0�,������������������ 1���+.���1���+�����55

����""�����!������+������/���+.� �'�2* �+-���,������������������ 1���+.���1���+�����55

����������
	
��&
��	�����%"2$" ( $# �2&33� � ��� %

%��	����	
��2�44�����������##&��%

%��	����	
��2�44����������' $�#�� %��

%��	����	
��2�44����������5�2&33� �6%��!! "" $# 



�

($#��

���%'$� �
��������	
� �	���)

�	���)������	
�

	�����
�	

�����	����
�	

�������

� !���7���������8����������%������ �'22 �'�� -�+0��,������������������ 1���+.

� !���7���������8�����������%������ �'&)� �'�� �0+���,������������������ 1���+.

 !���7��������8�����������%������ �'&�& �'�� �*+/*�,������������������ 1���+.

� �'22 �'&� �*+���,������������������ 1���+�
����������

� �'&)� �'&� �.+-��,������������������ 1���+�
����������

 �'&�& �'&� ��+00�,������������������ 1���+�
����������

� �'22 �'�& /+�*�,��������������������� 1���+�
����������

� �'&)� �'�& /+�*�,��������������������� 1���+�
����������

 �'&�& �'�& �+..�,��������������������� 1���+�
����������

� �'22 �'� �+*.�,��������������������� 1���+�
����������

� �'&)� �'� 0+*0�,��������������������� 1���+�
����������

 �'&�& �'� /+/-�,��������������������� 1���+�
����������

($#��

���%'$� �
��������	
� �	���)

�	���)������	
�

	�����
�	

�����	����
�	

������� ����
1���

� !���7���������8����������%������ �'3&* �'�� �+-*�,��������������������� 1���+.

� !���7���������8�����������%������ �')2) �'�� �+���,��������������������� 1���+.

 !���7��������8�����������%������ �'&* �'�� �+���,��������������������� 1���+.

� �'3&* �'�� �+*0�,��������������������� 1���+.

� �')2) �'�� �+--�,��������������������� 1���+.

 �'&* �'�� �+���,��������������������� 1���+.

� �'3&* �'�� �+./�,��������������������� 1���+.

� �')2) �'�� �+.��,��������������������� 1���+.

 �'&* �'�� �+-0�,��������������������� 1���+.

� �'3&* �'&� �+�/�,��������������������� 1���+.

� �')2) �'&� �+���,��������������������� 1���+.

 �'&* �'&� �+�*�,��������������������� 1���+.

� �'3&* �'&� �+�/�,��������������������� 1���+.

� �')2) �'&� �+���,��������������������� 1���+.

 �'&* �'&� �+�*�,��������������������� 1���+.

� �'3&* �'�� �+*0�,��������������������� 1���+.

� �')2) �'�� �+--�,��������������������� 1���+.

 �'&* �'�� �+���,��������������������� 1���+.

� �'3&* �'�� �+./�,��������������������� 1���+.

� �')2) �'�� �+.��,��������������������� 1���+.

 �'&* �'�� �+-0�,��������������������� 1���+.

�4�����
��9�	�4�

�����	����
��� �'3&* �'�� �+0/�,��������������������� 1���+.

�4�����
��9�	�4�

���������	����
��� �'3&* �'�2 �+/-�,��������������������� 1���+.

�4�����
����
�5�����4�

���������	����
��� �'3&* �'&� �+�/�,��������������������� 1���+.

�4�����
����4
�����5���:�5;� �'3&* �'�� �+./�,��������������������� 1���+.

��������	
� �	���) �������

"��$�!�� �##������������< �'��� �+���,���������������������

����������
	
��&
��	�����$��&2�( $# 

1�4
������44����������4
�		�=�����9���

��=����'�5���;����

9�:��
����
��9�		��" ���������$���������

���	�==�
��1���	<�4����=���9�		>����$���<��%���!��

��������$�������9���4��1��:�
�����	�==�
��4�����������?�

9�4
���
��9�	��������

$�������	
���##&�� 

���	�==�
���������4�����9��������4
�=����� ������@������������

��" ����$����"��!�������%�������

#)3)� ���	������1�=�����
��1�������9��9���
�������������������&�5�����'�4� ��11	����������9�=�����9�	��&A

#)3)� ���	������1�=�����
��1��������:��
� �9���
��������������������5���������;��4��:������;������������

������������
�'�4� ��11	 ����������9�=�����9�	�&�A�����

����1�=������:��
������

������������
��4����B��		������

��
��9���:��9�
��� �����	��
�'��4�	�4��5	� ��1���
����9�	������
�'�9�		����1��4���9�	 � ���9�5	� ��4�����
��9��

�

��=����'�5���;����9�:��
����
��9�		��41�

���	��:��55���
�

$�������	
���##&�� �5�"���������2�44�����&�����7

 �""�������#��������+����� ��%�

 �""�������#������������""������"�

$�������	
��' $�#�� %�%

1�������������"������+����

�����4�	�4�����9��B��		�����	�==�
��������4
�		�=�����9��

�

��=����'�5���;����9�:��
����
��9�		��41�

���	��:��55���
�

���	�==�
��9��$��%�������+#������'� �##������"����!����9��

 ��%�����������������;��:��9����9���

����
���	�	����

1��9�

�

 �""�������#����%������""�����+ ������ ������

%�"���#�!�����%������#������

���������������������! %�%���!%"�%'' �8%#� �5�"�#���!%�8 #����#����%��%����� ���9

�����4�	�4�����9��B��		�����	�==�
��������4
�		�=�����9���

��=����'�5���;����9�:��
����
��

9�		��41�

���	��:��55���
��C���5������1������1�=�����4
��9��9�9����BD

#)3)���B��4
��
�������9�:�����44�����55���
��,�*�+�����
�
�	��9��������4�������

�����1���41�4��9��4�5��
��������4
��

����'��9��:��
��	� ��������9������	�

#)3)����4
�44��
�������4� ���
��9�������1���4�:��9�		�������



�

�

�

�

�

�
�

 

 

 

�

 

($#��

���%'$� �
��������	
� �	���)

�	���)������	
�

	�����
�	

�����	����
�	

�������

� +����
����5����+��5;���
� �'22 �'�� -�+0��,������������������ 1���+.

� +����
� �'&)� �'�� �0+���,������������������ 1���+.

 +����
� �'&�& �'�� �*+/*�,������������������ 1���+.

($#��

���%'$� �
��������	
� �	���)

�	���)������	
�

	�����
�	

�����	����
�	

�������

� "1��
�4
����������&�+B ��+���,������������������ �	�5�����

� "1��
�4
���	
������&�+B -�+���,������������������ �	�5�����

� "1��
�4
����������&�+B �*+���,������������������ �	�5�����

� "1��
�4
���	
������&�+B ��+���,������������������ �	�5�����

 "1��
�4
����������&�+B ��+���,������������������ �	�5�����

 "1��
�4
���	
������&�+B �*+���,������������������ �	�5�����

� +����
��4�

�����	��9�	�+����	�9E �'�00 �'&� �+���,��������������������� 1���+.

� +����
��4�

�����	��$�������� �'��� �'&� �+�/�,��������������������� 1���+.

����������
	
��&
��	�����8%���� 

$�������	
���##&�� 

$�������	
��' $�#�� %�%

#)3)� ���	������1�=���� �9�	�+����
��"�

�����	��	��
����������1���9����	��B��
����	�
�:���		�������

#)3)� ���	������1�=���� �9�	�+����
��"�

�����	��	��
��������������1���9����	��B��
����	�
�:���	 	������

(COPIA CARTACEA CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE.)
(Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni)

 26/10/2022


